
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в 
Кольчугинском районе», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 27.04.2021 
№437  

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решениями Совета народных депутатов Кольчугинского района от 27.12.2022 № 
235/48 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 16.12.2021 № 130/25 «О районном бюджете на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 15.12.2022 № 227/47 
«О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района  от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в Кольчугинском районе», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района от 27.04.2021 № 437, 
следующие изменения: 

1.1. В разделе I: 
1.1.1. Cтроку «Соисполнители Программы» изложить в следующей 

редакции:  
Соисполнители 
Программы 

Подрядные организации, действующие в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд". 
Муниципальное унитарное предприятие Кольчугинского 
района «КольчугТеплоэнерго». 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

От 21.12.2022                                                                                        №  1306 

 
                                                                                          



Муниципальное унитарное предприятие г.Кольчугино 
«Коммунальник». 
Администрация Кольчугинского района. 

         
1.1.2. В строке «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2024» 

заменить цифрами «2025»;   
1.1.3. Cтроку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, составляет 107 311,2 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  – 11 680,2 тыс. руб.;  
средства городского бюджета  – 1 480,0 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 94 151,0 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2021 – 28 006,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    4 494,9 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 23 511,2 тыс. руб. 
2022 – 77 825,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    7 185,3 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 70 639,8 тыс. руб. 
2023 – 0 руб. 
2024 – 1 480,0 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета – 1 480,0 тыс. руб. 
2025 – 0 руб. 

1.1.4. Cтроку «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить 
в следующей редакции: 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы 

1. Снижение доли тепловых сетей, нуждающихся в замене. 
2. Улучшение качества питьевой воды, отвечающей 
обязательным требованиям безопасности. 
3. Снижение задолженности за топливно-энергетические 
ресурсы муниципального унитарного предприятия, 
оказывающего услуги по теплоснабжению и (или) горячему 
водоснабжению. 

1.2. В разделе V: 
1.2.1. В пункте 5.1 цифры «79 646,3» заменить цифрами «105 831,2», 

цифры «13 495,3» заменить цифрами «11 680,2», цифры «66 151,0» заменить 
цифрами «94 151,0»; 

1.2.2. В пункте 5.2 цифры «2024» заменить цифрами «2025», цифры «37 
000» заменить цифрами «1480». 

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.4. В приложении № 2 к Программе – Подпрограмме 1: 
1.4.1. В строке «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры 

«2024» заменить цифрами «2025».  
1.4.2. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 
 
 
Объём бюджетных 

ассигнований на 
реализацию Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Подпрограммы, составляет 105 831,2 
тыс.руб., в том числе:  
средства районного бюджета  – 11 680,2 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –  94 151,0 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2021 – 28 006,1 тыс.руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    4 494,9 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 23 511,2 тыс. руб., 
2022 – 77 825,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    7 185,3 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 70 639,8 тыс. руб. 
2023 – 0 руб. 
2024 – 0 руб. 
2025 – 0 руб. 

1.4.3. Раздел VII изложить в редакции согласно Приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

1.4.4. В разделе VIII таблицу 2 изложить согласно Приложению № 3 к 
настоящему постановлению.   

1.4.5. Приложение  к  Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно 
Приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 3 к Программе – Подпрограмме 2: 
1.5.1. В строке «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры 

«2024» заменить цифрами «2025». 
1.5.2. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объём бюджетных 

ассигнований на 
реализацию Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Подпрограммы, составляет 1 480,00      
тыс. руб., в том числе:  
средства городского  бюджета  – 1 480,00  тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2021 – 0 руб. 
2022 – 0 руб. 
2023 – 0 руб. 
2024 – 1 480,0  тыс.руб., в том числе:  
средства городского  бюджета  – 1 480,0  тыс. руб. 
2025 – 0 руб. 

1.5.3. Раздел VII изложить в редакции согласно Приложению  № 5 к 
настоящему постановлению. 

1.5.4. В разделе VIII таблицу 2 изложить согласно Приложению № 6 к 
настоящему постановлению.   

1.5.5. Приложение  к  Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно 
Приложению № 7 к настоящему постановлению; 



1.6. Приложение к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно 
Приложению № 4 к настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                          от 21.12.2022  № 1306      

  
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 

Направления 
и виды 
расходов 

в том числе: Всего 
2021 2022 2023 2024 2025 

ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ 

Модернизаци
я объектов 
теплоснабжен
ия, 
водоснабжени
я, 
водоотведени
я и очистки 
сточных вод 

0 0 

44
94

,9
 

23
 5

11
,2

 

0 0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10
58

31
,2

 

Чистая вода 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14
80

,0
 

0 0 0 0 0 0 

14
80

,0
 

Общий объём 
финансирован
ия  всего: 

0 0 

44
94

,9
 

23
 5

11
,2

 

0 0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0 0 0 0 0 

14
80

,0
 

0 0 0 0 0 0 

10
73

11
,2

 

 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

                                                                                               от 21.12.2022  № 1306 
 

 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет 105831,2  тыс.руб., в том 
числе с разбивкой по годам согласно таблице №1. 

 

Таблица  № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

                                                                                                                                                                                 тыс. руб. 

  

 2021-
2025 
гг. 

 в том числе: 
2021 2022 2023 2024 2025 

ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ 

Общий 
объём 
финансир
ования  
всего: 10

58
31

,2
 

0,
0 

0,
0 

44
94

,9
 

23
 5

11
,2

 

0,
0 

0,
0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 



Приложение №  3 
к постановлению администрации 

                                                                            от 21.12.2022  № 1306  
 

Таблица №  2 
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 
 

Наименование  
показателей 

Единиц
а 

измерен
ия 

Величина  

показателя в 

 базовом году 

 2020 году 

 

Целевое значение 

Источник 
информа

ции 

2021  2022 2023 2024 2025 

Модернизаци
я участков 
тепловой сети 

ед. 0 1 4 0 0 0 Отчёт 
ответств
енного  

исполни
теля о 
ходе 

реализац
ии 

Подпрог
раммы 

Выведение из 
критического 
финансово-
экономическо
го состояния 
и развитие 
муниципальн
ых 
предприятий 
(учреждений), 
оказывающих 
услуги по 
теплоснабжен
ию и (или) 
горячему 
водоснабжени
ю с целью 
обеспечения 
бесперебойно
го оказания 
коммунальны
х услуг. 

ед. 0 0 1 0 0 0 Отчёт 
ответств
енного  

исполни
теля о 
ходе 

реализац
ии 

Подпрог
раммы 

 



Приложение №  4 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                      от 21.12.2022  № 1306 
 

Система подпрограммных мероприятий 

№ 

Мероприятия Исполните
ли 

Срок
и 

испол
нения 

Сумма и источники финансирование 

Ожидаем
ые 

результат
ы 

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2024 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Цель: Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания 
населения Кольчугинского района 

Задача: Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод » 
1. Модернизация 

участка тепловой 
сети: ул. Мира от 
ТК-9 - ул. 
Щербакова ТК-
34/3 с 
ответвлениями: 
- от ТК-9/14 до д. 
№ 2 по ул. 

Управл
ение 

районн
ого 

хозяйс
тва 

2021 

      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

42
54

,5
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

23
 5

11
,2

 

            

     Повыш
ение   
надежно
сти   
функцио
нирован
ия   
систем   
коммуна



Алексеева; 
- от ТК-9/19 до д. 
№ 2 по ул. 
Алексеева; 
- от ТК-9/15 до 
ТК-9/20 ул. 
Алексеева, д. 3а, 
д. 3б 

льной 
инфраст
руктуры 

2. Мероприятия по 
проведению 
стройтельного 
контроля за 
осуществлением 
работ по 
модернизации 
тепловых сетей.  

Управл
ение 

районн
ого 

хозяйс
тва 

2021-
2022 

  

24
0,

4    

41
0,

7          

    Повыше
ние   
надежно
сти   
функцио
нирован
ия   
систем   
коммуна
льной 
инфраст
руктуры 

3. Модернизация 
участка тепловой 
сети: 
г.Кольчугино ул. 
Гагарина (ТК – 
65.2) – ул. 3 
Интернационала 
д.40 (ТК -65.21)  

Управл
ение 

районн
ого 

хозяйс
тва 

2022 

      

27
1,

4 

10
12

,1
 

        

    Повыше
ние   
надежно
сти   
функцио
нирован
ия   
систем   
коммуна
льной 
Инфраст
руктуры 
 
 



4. Модернизация 
участка тепловой 
сети: 
г.Кольчугино ул. 
50 лет Октября 
(от ТК -44 до ТК -
95) 

Управл
ение 

районн
ого 

хозяйс
тва 

2022 

      

29
35

,1
 

19
64

2,
6 

        

    Повыше
ние   
надежно
сти   
функцио
нирован
ия   
систем   
коммуна
льной 
инфраст
руктуры 

5. Модернизация 
участка тепловой 
сети: 
г.Кольчугино ул. 
50 лет Октября 
(от ТК - 95 до ТК 
-100) 

Управл
ение 

районн
ого 

хозяйс
тва 

2022 
      

20
12

,6
 

 

13
46

8,
9 

        

    Повыше
ние   
надежно
сти   
функцио
нирован
ия   
систем   
коммуна
льной 
инфраст
руктуры 

6.  Модернизация 
участка тепловой 
сети: 
г.Кольчугино ул.  
Гагарина( ТК – 
65,2)  пл. Ленина 
д.6 (ТК – 65,4) 

Управл
ение 

районн
ого 

хозяйс
тва 

2022 

      

12
72

,6
 

85
16

,2
 

        

    Повыше
ние   
надежно
сти   
функцио
нирован
ия   
систем   
коммуна
льной 



инфраст
руктуры 
 

7. Мероприятия по 
поддержке 
операционной 
деятельности и 
развития 
муниципальных 
предприятий 
(учреждений), 
оказывающих 
услуги по 
теплоснабжению 
и (или) горячему 
водоснабжению и 
находящихся в 
т.ч. в кризисном 
финансово-
экономическом 
состоянии, 
ставящих под 
угрозу 
бесперебойное 
оказание 
коммунальных 
услуг (Взнос в 
уставной фонд 
муниципального 
унитарного 
спредприятия 
Кольчугинского 
района 
«КольчугТеплоэн

Админ
истрац

ия 
Кольчу
гинско

го 
района 

2022 

         
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

28
2,

9    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

28
00

0,
0 

        

    Повыше
ние   
надежно
сти   
функцио
нирован
ия   
систем   
коммуна
льной 
инфраст
руктуры 
 



ерго»). 

  

ИТОГО 
  

0 0 

4 
49

4,
9 

23
 5

11
,2

 

0 0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105831,2 
 



  

 
 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                     от 21.12.2022  № 1306  
 
 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

          Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет 1 480,0 тыс.руб., в том 
числе с разбивкой по годам согласно таблице №1. 

Таблица № 1 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                    

 тыс. руб. 

  

2021-
2025гг
. 

в том числе: 

2021 2022 2023 2024 2025 

ВС ГБ ОБ ФБ ВС ГБ ОБ ФБ ВС ГБ ОБ ФБ ВС ГБ ОБ ФБ ВС ГБ ОБ ФБ 

Общий 
объём 

финансиро
вания  
всего: 

14
80

,0
 

0,
0 0 0 0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

1 
48

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 
 

 
 
 
 
 



  

 
 
 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                             от 21.12.2022  № 1306  
 

Таблица №  2 
Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 
 

Наименование  
показателей 

Единица 
измерения 

Величина  

показателя в 

 базовом году 

 2020 году 

 

Целевое значение 

Источник 
информации 

2021  2022 2023 2024 2025 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
водоснабжения 

ед. 0 0 0 0 1 0 Отчёт 
ответственного  

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 
 

 
 

 
 
 
 
 



  

 
 
 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    от 21.12.2022  № 1306 
 

Система Подпрограммных мероприятий 
№ Мероприятия Исполнит

ели 
Срок

и 
испол
нения 
  
  
  
  

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

Ожидаемые 
результаты 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

Цель: Повышение качества питьевой воды для населения 
Задача:  Повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения с использованием перспективных 

технологий. 
Основное мероприятие «Федеральный проект «Чистая вода» национального проекта «Жильё и городская среда»» 

1 Реконструкция 
станции 
обеззараживания 
воды насосной 
станции II подъёма, 
расположенной в 
д.Зайково 
Кольчугинского 
района  
 
 
 

Управлен
ие 

районног
о 

хозяйства 

2020-
2025 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 
48

0,
0 

0 0 0 0 

Защита 
источников 

водоснабжения 
и 

водопроводных 
сооружений от 

загрязнений 



  

  

ИТОГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 
48

0,
0 

0 0 0 0 

1 
48

0,
0 

 
 


